
A..,. . - x,. iatíaa
i odbor investic

27252jq?uM _ _ __, _,. ,
MEOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PŘELOŽKY PLYNÁRENSKÉHO ZAŘÍZENÍ A ÚHRADĚ
ÁKLADÚ S NÍ SOUVISEJÍCÍCH

číslo smlouvy: 4000236828
číslo stavby: 8800087809

č.sml. stavebníka 2021/0841/01 ORIP

CLI.
Smluvní strany

1.
GasNet, s. r.o.
Sídlo: Klíěská 940/96, Kliěe, 400 01 Ústí nad Labem
Spisová^znaéka: C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Banka: Československá obchodnf banka, a. s. Číslo účtu: 17663193/0300
IČO: 27295567 DIČ: CZ27295567
ID datové schránky: rdxzhzt
zastoupen na základě plné moci společností

GasNet Služby, s. r.o.
Sídlo: Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno
Spisová značka: C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně
Zastoupena

Banka: Československá obchodní banka, a. s. Číslo účtu: 178379237Ó3ÓÓ
IČO: 27935311 DIČ:CZ27935311
ID datové schránky: jnnyjsS
jako vlastník plynárenského zařízeni (dále jen "vlastník PZ")

1.

2.

2.
Statutární město Kladno

Sídlo: nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
Zastoupei ^ _.....

Banka: ČSOB Kladno Číslo účtu: 63816381/0300
IČO: 00234516

jako osoba vyvolávající přeložku plynárenského zařízení (dále jen "stavebník")

61. II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností spojených s provedením přeložky
plynárenského zařízení (dále jen "PZ") či jeho části- NTL plynovodu PE 225, PE 160, 2 ks
přípojek PE 63 a přepojeni 2 ks stávajících připoje ID 252638, 282793 a 242887 (dále jen "
přeložka PZ"), v obci Kladno, k.ú. Kladno, úl. TGM a Havířská, které je v majetku vlastníka
PZ, dále podmínky její realizace a nabyti vlastnictví ke zrušené části plynárenského zařízení
stavebníkem. Potřeba přeložek PZ je vyvolána realizací stavby: Revitalizace ulice TOM,
navrženými stromy (a souvisejícími boxy), úpravou stávajícího odvodnění a dalšími
úpravami souvisejícími s revitalizacíjejímž investorem je stavebník."

Rozsah přeložky PZ včetně předpokládaných nákladů je specifikován ve stanovisku
vlastníka PZze dne 14. 08.2017 č. : 5001567000.

9418001357/008-1



r
l

3.

4.

^S^°^ l^"^r&&^^"offi^
p^iá^ýc^róki^^;^d^'^^ki^)'Tyto zmé^^°^^na^

ČI. lil.
Termín provedení stavby

"*^.:

'. s^="p^a^,^ss^
či. IV.

Práva a povinnosti smluvních stran
A. Stavebník

:
ZP^ss^=^S?S:^, u^^^^^^^^^

'

4 

SSTS^PS^P=^^^
5' 

5SH3?^s5^^s°s^

2.

3.

6' ^?S?;e^kyTi^°=, ^rzl^dZl m^ uvedené ^. stanovisku vlastník PZ

7. ^ovinen provádět všechny činnosti související s realizací přeložky PZ s odbornou
.

9418001357/008-1



9.

technických pravidel nebo rozhodnutí příslušného orgánu. Tyto další podmínky musí
vlastník PZ zapsat do stavebního deníku přeložky PZ. ,-^^S^.

Zavazuje se uhradit nezbytně nutné náklady spojené s odpojením ^si^propojeňím
překládaného PZ s/od distribuční soustavou/y, zejména nákladyza případné použití
bezodstávkových technologií pro zásobování stávajících odběratelů a náklady vlastníka
PZ spojené s účastí na odpojení a propojení překládaného, PZ.l. prostřěclnÍctvím
zhotovitele přeložky PZ a náhradu škody za unikly plyn odpuštěný při propoji '

10. Zaváže zhotovitele přeložky PZ provést odpoje a propoje Ipodle^techncitegictého
postupu, který zhotovitel přeložky PZ předloží vlastníku PZ'kod?ouhiÍasenrnejpozdeji
12 pracovních dnů před zahájením propojovacích prací Má^ctojít^líomezení n^bo
přerušení distribuce plynu zákazníkům (dále jen "odstávka"), l2;avazuje'se stavebník
zajistit u zhotovitele přeložky PZ zpracováni předběžného pracovního ťpostypu a
předložit jej ve vlastním zájmu k odsouhlasení vlastníkovi PZ nejpozďejÍS^kaJendamích
dnů před zahájením propojovacích prací, aby vlastník PZ mohl zabezpičíť splněni své
povinnosti podle § 59 odst. 5 energetického zákona a oznámit včas dotčeným
účastníkům trhu s plynem přerušení nebo omezení distribuce plynu.
Předběžný pracovní' postup musí obsahovat název akce, přesnou specifikaci rozsahu
odstávky (možno i vyznačit v situaci z projektu), předpokládanou dobu trvání odstávky
a předpokládaný termín zahájení a ukončeni odstávky, který musí splňovat následující
podmínky:

- u plánovaných jednodenních odstavek lze předpokládaný termín zahájeni
a ukončení odstávky uvést tak, aby mezi zahájením a ukončením odstávky nebyla
doba delší než 7 kalendářních dnů;

- u plánovaných vícedenních odstavek lze předpokládaný termín zahájeni
a ukončení odstávky uvést tak, aby mezi zahájením a ukončením odstávky nebyla
doba delší než předpokládaná doba odstávky navýšená maximálně
o 7 kalendářních dnů.

Stavebník se zavazuje zavázat zhotovitele přeložky PZ k dodrženi oznámeného termínu
provádění propojovacích prací.

11. Propojeni přeložky PZ s distribuční soustavou může být realizováno nejdříve
po protokolárním předání a převzetí přeložky PZ a podpisu Zápisu o odevzdání a
převzetí přeložky PZ ke vpuětění plynu mezi stavebníkem, zhotovitelem přeložky PZ a
vlastníkem PZ, ke které je povinen vyzvat vlastníka PZ stavebník nebo jím pověřená
osoba.

12. V případě, že se jedná o přeložku samostatné plynovodní přípojky (definovanou v či. II,
odst. 1) prováděnou smluvním zhotovitelem vlastníka PZ (dále jen "Technický partner"),
může Technický partner provést od poje a propoje před provedením protokolárního
předání a převzetí přeložky PZ v souladu s ustanovením či. IV, odst 10. Protokolární
předání a převzetí přeložky PZ bude provedeno nejpozději do 30 kalendářních dnů
od provedení propojeni přípojky.

13. Při protokolárním předáni a převzetí přeložky PZ předá stavebník listiny a doklady
v originálním vyhotovení stanovené TPG 905 01 a doklady požadované vlastníkem PZ
v jeho stanovisku k PD přeložky PZ, zejména doklady opravňující k realizaci a
dokládající stav předávána přeložky PZ dle stavebního zákona,

14. Při plnění předmětu této smlouvy se stavebník zavazuje dodržovat příslušné obecně
závazné předpisy, technické normy a technická pravidla (např. EN ČSN, ČSN, TPG),
pokyny vlastníka, zápisy a dohody smluvních stran a podmínky a vyjádření
veřejnoprávních orgánů.

15. Při plnění předmětu této smlouvy se stavebník zavazuje dodržovat i vnitřní dokumenty
vlastníka PZ, které se vztahují k výstavbě PZ a které jsou zveřejněny na jeho
intemetových stránkách https://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/.

9418001357/008-1



16' SvaJle,,sln.aÍradit:skody.. vznil<lé PřiPříP. ravě či realizaci přeložky PZ, např. skTa ̂ ^S^Z^S?n^'l^^ae^^^^n^^
^StS?h?^^^n?^eS-^2^awa^^t^h^^i<^?^i^?^^^isS^SS^?^sú

17' ^?SlSn^, ?!SZS PZJLStavebník zavazuje . 2ajistit KcíaLdaÍ' souhlas c, jinéSnSle/3^;m p^^^^ál^^^^^^ ^

^ovanyLzayazL^S<L vlastníkovi pz-na ^ho"pÍsem^^ý^3í^Sdit^^G^
^u^ái,w^ň^exdoko^^tó^^^^"%d^^^bez jakýchkoliv vad anedodelků"a7ej1pro'toToÍámřlpřeud^ílvřassteníptovva^uZe Jeji provedení

B. Vlastník P2

ySLSe.sLpravo. kdykol. i'. i bez předchozího oznámeni, po ohlášení na místě^nS^lS^S^KS^^^^
?eol% vlastnik pz při těchto kontrolách "epřejímá odpovědnost 2a''vaďy'prc"v7ďěné

2 ZSea^e poskytovat stavebníkovi účinnou s°^'"n°st a spolupráci při plnění

plSÍrolÍh*!tavby. preložl<y, PZJe °Próvněn provádět zápisy do stavebního;s^snmrpre^p2° ^s^a^^^s^^

1,

3.

či. V.
Věcně právní vztahy

1' SS/ebnÍLbere _naJědom'-.. že vlastnictví pz se Provedením přeložky PZ nemění
^%aed?'';:^ ^opzodl,Y^^
?Sívč?tul^u ts §r"Snondst^Í e.n^rgeli Íeho 2ákona~'d°ťčenouw cásrvv;as!n1^;a"PrZ'

LPZLti'. zl^ěenou.část' která bude s ohledem na čl. ~l| odst. rteto^smlo u^^^L^na2^02^záPíst:j, °7rotd^am^ltS^ a;'pře^;' Jř^n?^uv^
PKS^nJíll. odpad^j<teristavebníkřádne'n^
SS. °kdPP^ÍÍ^2^ HS'^^KdnTpa;náokvopdzeSoe ?Sk °ui ke zmšene?as<'i^P'.S""au".'bo?zru^u, Ta"s;i'p1

^SS!Í. PZÍÍmtoJ, ta.vebnlka informuJe. ° tom, že původní část PZ, tj. zrušenou část, ie tře
^t^^. poz^u^Na^zení'^ené''lc^'p^^^^^>^^lszu ^s^ss
stavebníka vlastním jménem zkolaudovat přelozenoJčásrPZ (nwoucč'?t)v"v na povlnnost

2 SSS'OsTadn^s^do/hR0?1^ ^.POTinnosLz^t. zř!zení věcneho. bře^^^ ve Smyslu

?ST5^^^^^mS^SíS
S^te:SEEsl ̂ ssj^ss ̂ %

3'
la.vtTÍ7 uhTduJa. Í!padne. zřÍení , VB, k P^en^kům"v'e"vÍastl nc'icSi'Tťa've^íkvayl^Z

:, a to v jednorázové výěi 500, - Kč (bez DPH).

9418001357/008-1



4.

stavebnlk_se zavaz,UJe zaJistit neJPOZděJ1 Před vydáním stanoviska vlastníka PZ k projektové
do,kumentacLstavebních °bJektů Přeložek PZ'pro účely povolení stavby, dle stavebního
^?!!a..^faY^nLsmlu^J3 budoucích smlouvách o zřízení VB se .všemi vlastníky .Ipozemků
.
d?S,Y^. ?ÍI^OU , pz vro2sahu níže uvedeném a to na záklád^:vzoruYpc kytnutych
vlastníkem PZ. Případné odchylky od vzorů je stavebník povinen pr-Sjéclnat&viášt^kem^Z.^
8mluvnL. strany se dohodly' že_rozsah VB vyznačený v geometriqt|y§^RÍanech:k částem
pozemků dotčeným přeložkou PZ bude odpovídat u plynovodů a plynovodnictí přípojek""7

a) do 4 bar včetně vždy jeden metr na obě strany od půdorysu pWtibf; t- ' :. -.
b) nad 4bsr do 40 bar^včetně vždy dva metry na obě strany od půdorysu potrubí,
c) nad 40 bar vždy čtyři metry na obě strany od půdorysu potrubí. . ;.... . , ., ^

staYebmksedále zavazuje zajistit a předat vlastníkovi PZ nejpozději kpřejimce^přeložky PZ
-x.. ?_ri^inál 9eometnckého Plánu pro vyznačení rozsahu věcného bremene. -.lx'výkaz délek
a^ý. mér a 1X CD. -, vše bude zpracováno dle dokumentace distribuční^ous
http://wwwgasnet. cz/cs/technicke-dokumenty/ (dále jen "geometrický plá-n;')."V~pří'paďe,
-e,^avLeb.ní!<_nes^lní Poyi nnosti .uvedené v tomto odstavci, nebude přeložka PZ propojena
!tdj^ri^?í ^ou,st_av,ou' vpnpadě'že se iedná ° Přeložku samostatné. pFynovodnTpFípojky
zhotovenou Technickým partnerem, zavazuje se stavebník zajistit a předat vlastni'kovi~pž
geometrickí p.lán... rlejpozclěj.i do 30. dnů od Provedeni protokolárního předání a převzetí
přetožky PZ. Jestliže _nedojde k předání geometrického plánu ve stanové lhůtě, zajisti je
vyhotovení vlastník PZ za podmínek uvedených dle odst. 7 tohoto článku.

^S,e-'li^t,avTb'?tk.. po. uz.cl.'ířeni této smiouvy do svého vlastnictví pozemek dotčený
.̂
ložkou. p^ prec! zřízením VB k tomuto pozemku, je povinen o této skutečnosti neprodleně

informovat vlastníka PZ a uzavřít s ním smlouvu o budoucí smlouvě o zřízeni VB a/nebo
smlouvu o zřízeni VB, které v souladu s přiloženými vzory upravují vztah mezi vlastníkem PŽ
a staYebníkem jako vlastníkem dotčeného pozemku. Totéž platí v případě, kdy stavebník
zajistil uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení VB k přelozkou' PZ'cfotčenemu
pozemku ve^ vlastnictví třetí osoby a tento pozemek následně nabyl do svého vlastnictví. "Pro
PríPa^ Porušení povinnosti informování vlastníka PZ se sjednává smluvní pokuta "ve'výši
°'°?^ J<^/P^T.mTk' pro Pří. pad neuzavrení příslušné smlouvy se sjednává smluvní pokuta

ve výši 50. 000 Kč/pozemek. Nárok na uplatnění náhrady škody tímto'není dotčen.
Vlastník PZ se zavazuje v souladu s výše uvedenými smlouvami o budoucích smlouvách
o zřízení VB, jejichž uzavření zajistil stavebník, zajistit na náklad stavebníka uzavření smluv
o zřízení věcného břemene, jakož i vypracování a podání návrhu na vklad.

stavebn'ksezavazuje uhradit vlastníkovi PZ veškeré jím prokazatelně vynaložené nezbytně
nutné náklady na zřízení VB k pozemkům, dotčeným přeložkou PZ, ke kterým nebylo zřízeno
^ELS O^_činrlo, stí. stavebníka-za "nezbytně nutné náklady se považuji především částky
jednorázových úplat prokazatelně uhrazené vlastníkům pozemků dotčených přeložkou PZ;
částka za geometrický pian (cena geometrického plánu do 100 bm přeložky PZ činí
maximal, rle4'500';. KČ bez DPH'za každych dalě[ch započatých 100 bm přeložky PZ je" cena
!^!11.etric-ktho, _plá.nu navyěen?l"° dalších maximálně 3. 500, - Kč bez DPH)'; částky "za
s^?u^ a (3udoucí smlouvy o zřízení VB (cena za zpracování smlouvy o zřízení VB (na
základě smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB) v maximální výši bez DPH 6. 500, --Kc/1
smlouya_cena za zpracování smlouvy o zřízeni VB (bez smlouvy o smlouvěbudoucí* o
zřízení VB) v maximální výěi bez DPH 7. 000, - Kč/1 smlouva).

7' JeJli v ka,tastru nemovitostí k pozemkům dotčeným původním (překládaným) PZ zapsáno
právo. . odpovídající. VB. ve prospěch vlastníka PZ, zavazuje se stavebník ^zajistit
nas\/é náklady do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu, či jiného'přísluiného
veřejnoprávního povolení k užívání přetožky PZ dle stavebního zákona zrušení tohoto práva
^?. d.á^i_rl?vrh^1 na2á.Pis vymažu VB v katastru nemovitostí. Správní poplatek za zahájení
správního řízení vedeného příslušným katastrálním úřadem hradí stavebník.

8. Ustanoye ni odst 2-8 tohoto článku se neuplatní v případech, kdy VB k pozemkům
dotčeným PZ^yzniklo ve prospěch vlastníka PZ přímo ze zákona nebo je zapsánoV1<atastru
nemovitostí. Přeložením PZ však nesmí dojit ke změně jeho uložení v horizontální ose.

5.

6.

9418001357/008-1



u

2.

3.

či. VI. ;j
Odpovědnost za vady, záruka za jakost'

1- stav!bníkse, zaró2UJe sjednat se zhotovitelem přeložky PZ ve smlouvě o dílo záruku za
5koslĚ!02K..pz. záručnl doba, musí činit 60 měsíců ode dne~protokolamťho pfeďahi^
převzetí přeložky PZ vlastníkem PZ. ' ,-. --.. -. -.,,. ". - ^. ^.

sla^bTiLse. ^ucT-ě.Tazuj_esjednat se. z.hotovitelem přeložky PZ, že právo uplatnit
^IOkLP!,ynou. cLZ..O?ovědnostÍze 2áruk'/ za iak°st_přejdou dnem protokolámÍ^předTnÍ'a

tím přeložky PZ ze stavebníka na vlastníka PZ.'

stavebník_se současně zavazuJe SJednat se zhotovitelem přeložky PZ následující ZDŮS
uplatnění nárcku. zvady:..V..Případe . vyskytu vady Preložky'-pŽ"je/vÍastní"k"PzTovrn enoutó
PLSemně. oznamit zhotov'te" Preložky PŽ. Jakmile vlastník PŽ~ odešle "takové "Dísemné
o,znamenLmá_se za t0' že Požaduje bezplatné odstraněni vady. 6známem:vo^a^l'a's^
.
vlas^íll"PÍ ^ adreslLzhotoYitele Prelozky PZ. Zhotovitel-preložky"PZ"odsír[aunT 7^
^lmm.lldo/lh oďn-od ^ručení oz,námení ° vadě,

^ 

pokud se v danem phpadFpÍsemró
^lo lo.dne. iyl a?tn-'kem.. pzJJnak. zhotovitel Položky PZ 'je povinen rpÍs'emně"P>ředaÍ
opravenou část přeložky vlastníkovi PZ.

4i stavebník_se , zavazuje zavázat zhotovitele nést nebezpečí škody na přeložce PZ až do dne
jejího protokolárního předání a převzetí.

1.

2.

či. Vil.
Registr smluv

T!toJmlouvabude uverejněna v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb, o zvláštních
podmmkác!Lučinnostinekte^ch>smluv-"uv. eřeJňování těchto sm^
o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisu.

S^LTU, blz"zbytecneho. odkladu. uverejní. vlastník pz- Stavebník zašle před podpisem
smSLyl astníkovi pz údajel které požaduje Před uveřejněmm"smlouv7v"regisÍr'uu^Í^

3' smhjvn. '.. str.any ProhtašuJÍ. 2e tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, jež
možné uveřejnit. ' -, -...-..,

či. Vlil.
Ochrana osobních údajů

1i 8mtuXní,. strany sezavazuJÍ. že při zpracování osobních údajů (dále jen "OÚ") druhé Í
pr.oxÍce. ly. pod.l8tétosrrllouyy- budou Přistupovat k takovým oÚ"vy71učnTpoďle"Platn5c
a"uc'nnych-pravn.tch PredPisů. upravujících ochranu OŮ, a to za úcelem~sphění"sv^h'<úk>oíů

z teto Smlouvy, dále nebudou takové OÚ zpřístupňovat ani poskytovaFbez
PÍSemnehosouhlasudruhé strany tfetím^stranám, s výjimkou případného"r^ení"vedeneho

.

o.rgány státní správy nebo samosprávy. Dále se smluvní stranyz avazujT~ze v"DřÍDadě
Svbnyí sdtl^. strany vyvinou odpovídající součinnost při řešenFproblematiky' 6ú"^é

2' VS8Sk. -pz Í_. správcem osobm'ch. údajů subjektů údajů. Informace o jejich zpracování
vyžadované platnými právními předpisy, včetně'jejich rozsahu\"a účelu~zpracovanrpřehl'edu

9418001357/008-1



práv a povinností vlastníka PZ a aktualizovaného seznamu zpracovatelů osobních údajů,
jsou zveřejněny na webové stránce vlastníka PZ (www. gasnet. cz/cs/informace-o-zpracovani-
osobnich-udaju) a při uzavírání smlouvy nebo kdykoli v průběhu jejího twánl. budou subjektu
údajů poskytnuty na jeho vyžádání, adresované písemně na adresu sídla vlastníka PZ nebo
do jeho datové schránky ID rdxzhzt. ° . " ^F x

y'

či. IX. , !
Závěrečná ustanovení ;

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
po dvou (2). ^ ,

^..

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými
oprávněnými zástupci smluvních stran. " .", ̂ *^,

3. Fyzické osoby, které tuto smlouvu jménem jednotlivých smluvních stran uzavírají,
tímto prohlašují, že jsou plně oprávněny k jejímu platnému uzavření.

4. Smluvní strany prohlašuji, že si text smlouvy prostudovaly a prohlašuji, že tato smlouva je
projevem jejich svobodné, vážné, určité a srozumitelné vůle, že ji uzavírají dobrovolně,
na důkaz čehož připojují své podpisy.

5. Převede-li stavebník investorství stavby, uvedené v či. II. odst. 1, na nový subjekt, zavazuje
se převést práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy na nového stavebníka a současně
oznámit vlastníkovi PZ změnu investorství, název a adresu nového stavebníka.

6. Tato smlouva se uzavírá s náležitostmi podle zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník
a energetického zákona, ve znění pozdějších předpisů.

7. Jakékoliv provedené byť nepodstatné změny v návrhu této smlouvy (s výjimkou údajů, jejichž
doplnění se předpokládá, např. označení podepisujících osob, apod.) tímto prohlášením
smluvní strany automaticky předem odmítají a změny v návrhu této smlouvy (s výjimkou
změn uvedených v předchozí závorce) se považují za nový návrh smlouvy.

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

9. Smlouva se uzavírá na dobu pěti let s tím, že bude-li stavba přeložky PZ zahájena v době
platnosti této smlouvy, platnost této smlouvy neskonči dříve, než bude stavba přeložky PZ
dokončena dle podmínek této smlouvy, za což se považuje mj. i splněni závazků dle či. V.
této smlouvy. Nebude-li stavba přeložky PZ zahájena v době platnosti této smlouvy,
prodlužuje se platnost této smlouvy o pět let. Stavebník není oprávněn zahájit realizaci
přeložky PZ bez platné smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení. Tímto
ustanovením nejsou dotčeny závazky, které ze své povahy mají trvat i po uplynutí platnosti
této smlouvy.

Stavebník l 6- 07, 2021 Vlastník PZ

VKIadně, dnJ.9J7:..2021

GasNet Služba SQ^ ̂ ^ tS7/nn8-1
Plynárenská 499/-t7"T' °uu'-'-'" uvu~'
Zábidovice

602 00 Brno
IC 27935311 DIČ (^27Sr-i5á1l

.1SO




